日 薬 総 発 第 ２ ２ 号

                                                  令和８年１月２７日

都道府県薬剤師会担当役員 殿

                                           日 本 薬 剤 師 会

                                             担当副会長  原口  亨

新卒薬剤師 初年度会費無料キャンペーン

周知資材の配布等について（お知らせ）

 平素は、本会業務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、本会では、若年層を中心とした加入勧奨による組織強化等を目的とした、

新卒者を対象に初年度会費を無料にするキャンペーン※を令和８年４月１日より実

施いたします。※令和 7年 5 月 8 日付 日薬発第 54 号

本キャンペーンの円滑な実施にあたり、会費の取扱いや対象者の判別等、各種手

続につきまして、都道府県薬剤師会および地域・支部薬剤師会の皆様には、体制整

備等にご理解とご協力を賜っておりますこと、心より御礼申し上げます。

このほど、本キャンペーンの周知を目的として作成したポスターおよびチラシ

を、本会会員の所属先ならびに全国の薬科大学・薬学部宛に発送いたします。

なお、各都道府県薬剤師会にはポスターに加え、PDFデータを併せてご提供いた

します。これらの資材につきましては、必要に応じて増刷等をご検討いただき、入

会案内資料の一助として、加入勧奨等にご活用いただけますと幸いです。

 引き続き本会事業へのご支援とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し

上げます。

備  考：１，資材の配布先、周知手段等について

   （１）薬科大学，薬学部への周知 チラシ  （A4サイズ 約32,000枚）

     令和8年2月初旬に、全国の薬科大学・薬学部（約80か所）宛に送付し、

卒業式において配布される資料一式への同梱を依頼しております。

（２）会員所属先への周知    ポスター （A2サイズ 約51,000枚）

令和8年3月初旬発行予定の「日薬情報おまとめ便3月号」に同梱し、

会員の各所属先へ1部ずつ配布いたします。事業所内の職員共用スペー

ス等に貼付し、新人職員や実習で訪れる学生等への周知にご活用いただ

くことを目的としています。

２，ポスター（A2サイズ）の各都道府県薬剤師会への発送について

   令和8年2月10日（火）までに50部、郵送にて到着予定です。

３，ポスターおよびチラシのPDFデータについて

   下記URLからダウンロードをお願いいたします。
https://drive.google.com/drive/folders/1QC5xgQePMzXiaZDHOJWskA3y_ufv

pmW2?usp=sharing

以上

本件問合せ先：日本薬剤師会 総務部 総務課 担当：清澤
TEL:03-5315-0127 FAX:03-3353-6270

                          E-mail:kaiin@nichiyaku.or.jp

1

資料５

2

hirohumi-kiyosawa

卒業生向けチラシ（A4）

hirohumi-kiyosawa

会員所属先・都道府県薬剤師会向けポスター（A2）